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Comunicato stampa Ospitaletto (BS), 10 novembre 2020

SABAF: APPROVATI I RISULTATI DEL TERZO TRIMESTRE 2020

e Nel terzo trimestre ricavi a 47,3 milioni di euro (+17% rispetto al terzo trimestre 2019;
+9,3% a pari di area di consolidamento)
EBITDA a 9,6 milioni di euro, pari al 20,3% del fatturato (+27%)
EBIT a 5,4 milioni di euro (+54,6%)
Risultato netto a 1,8 milioni di euro

e Nei primi nove mesi del 2020 ricavi a 125,4 milioni di euro (+8,8% rispetto ai primi nove mesi del
2019; -4,9% a parita di area, in forte recupero rispetto al -12,5% del 30 giugno scorso)
EBITDA a 22,9 milioni di euro pari al 18,2% del fatturato (+11,9%)
EBIT a 10,2 milioni di euro (+4,9%)
Risultato netto a 4,2 milioni di euro

e Riviste al rialzo a 180 - 183 milioni di euro le previsioni di vendita per I'intero 2020, in crescita tra
il 15% e il 17% rispetto ai 155,9 milioni del 2019 e tra il 5% e il 7% a parita di area (dalla

precedente stima di 170 - 175 milioni di euro)
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Il Consiglio di Amministrazione di Sabaf S.p.A. si é riunito oggi a Ospitaletto (BS) per approvare il resoconto
intermedio di gestione al 30 settembre 2020.

Risultati consolidati del terzo trimestre 2020

Nel terzo trimestre del 2020 il Gruppo Sabaf ha conseguito ricavi di vendita pari a 47,3 milioni di euro, superiori del 17%
rispetto ai 40,4 milioni di euro del terzo trimestre 2019 (+9,3% a parita di area di consolidamento).

La crescita delle vendite nel periodo é riconducibile sia ad elementi specifici legati allo sviluppo del business di Sabaf, sia
a fattori macroeconomici.

Con riferimento agli elementi endogeni, alla crescita delle vendite hanno contribuito I'avvio delle forniture di bruciatori
su scala globale a clienti strategici e i primi benefici derivanti dal cross-selling tra le divisioni gas ed elettronica.

Inoltre a partire dal mese di luglio in tutti i principali mercati di riferimento si &€ manifestata una spiccata ripresa della
domanda, che era stata pesantemente condizionata nella prima meta dell’anno dagli impatti della pandemia da Covid
sulle attivita produttive e commerciali. Nondimeno il Gruppo ritiene probabile che la maggiore attenzione da parte dei
consumatori ai beni per la casa, tra cui gli elettrodomestici, determinera anche nel prossimo futuro una domanda
sostenuta.

Nel periodo, I'incremento delle vendite & stato maggiore in Italia, Europa Orientale e Nord America, tutti mercati in cui
sono stati registrati tassi di crescita organica superiori al 10%.

Il significativo incremento dei volumi di produzione e di vendita ha consentito un miglioramento piti che proporzionale
della redditivita: 'EBITDA del terzo trimestre 2020 ha raggiunto i 9,6 milioni di euro (pari al 20,3% delle vendite),
superiore del 27% rispetto ai 7,6 milioni di euro (18,7% delle vendite) del terzo trimestre 2019. Il reddito operativo
(EBIT) é stato di 5,4 milioni di euro (11,4% del fatturato), superiore del 54,6% rispetto ai 3,5 milioni di euro (8,7% del
fatturato) dello stesso periodo del 2019.

A causa principalmente della svalutazione della lira turca, nel corso del terzo trimestre il Gruppo ha contabilizzato perdite
nette su cambi per 3 milioni di euro; tali perdite non hanno determinato uscite finanziarie e sono state originate
dall'indebitamento in euro di Sabaf Turchia.

La variazione sui cambi ha condizionato il risultato prima delle imposte del terzo trimestre 2020, pari a 2 milioni di euro
(4 milioni di euro nel terzo trimestre 2019) e il risultato netto di periodo, pari a 1,8 milioni di euro, rispetto ai 3,3 milioni
di euro del terzo trimestre 2019 (-44,5%).

Risultati consolidati del periodo gennaio-settembre 2020
Nei primi nove mesi del 2020 i ricavi di vendita sono stati pari a 125,4 milioni di euro, superiori dell’8,8% rispetto allo
stesso periodo del 2019 (-4,9% a parita di area di consolidamento, in netto recupero rispetto al -12,5% del 30 giugno
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scorso). L’EBITDA é stato di 22,9 milioni di euro (pari al 18,2% del fatturato), in aumento dell’11,9% rispetto ai 20,4
milioni di euro del 2019 (17,7% del fatturato), 'EBIT ha raggiunto i 10,2 milioni di euro (pari all'8,2% del fatturato) con
un incremento del 4,9%. Il risultato netto di pertinenza del Gruppo, condizionato da perdite nette su cambi di natura non
monetaria, € stato di 4,2 milioni di euro, inferiore del 37,5% rispetto ai primi nove mesi del 2019.

Investimenti e situazione finanziaria

Gli investimenti del terzo trimestre sono stati pari a 4 milioni di euro e hanno portato il totale dei primi 9 mesi 2020 a
12,4 milioni di euro (7,1 milioni di euro nello stesso periodo del 2019). Gli investimenti del periodo includono
I'acquisizione per 1,6 milioni di euro di un immobile a Hosur (Tamil Nadu, India), dove il Gruppo intende avviare la
produzione di componenti gas per il mercato indiano nel corso del 2021.

Al 30 settembre 2020 l'indebitamento finanziario netto é di 63,6 milioni di euro (71,9 milioni di euro al 30 settembre
2019 e 60,6 milioni di euro al 30 giugno 2020), a fronte di un patrimonio netto di 107,6 milioni di euro. L’'indebitamento
finanziario include il debito verso azionisti pari a 3,9 milioni di euro, relativo ai dividendi deliberati dall’assemblea degli
azionisti del 29 settembre e pagati lo scorso 14 ottobre.

Prevedibile evoluzione della gestione

La crescita degli ordini e delle vendite denota un’ulteriore generalizzata accelerazione nell’ultimo trimestre del 2020, per
cui tutti gli stabilimenti del Gruppo stanno operando con saturazione della capacita produttiva ai massimi livelli. Le nuove
misure restrittive adottate in Italia e in altri Paesi a causa della recrudescenza della pandemia non stanno al momento
condizionando in modo significativo I'operativita.

Il Gruppo Sabaf ritiene ora di potere chiudere I'anno 2020 con vendite comprese tra 180 e 183 milioni di euro (superiori
del 15% - 17% rispetto ai 155,9 milioni di euro del 2019 e del 5% - 7% a parita di area) e una redditivita operativa lorda
(EBITDA %) in ulteriore miglioramento rispetto al risultato dei primi nove mesi dell’anno (18,2%). Le precedenti
previsioni indicavano vendite comprese trai 170 e i 175 milioni di euro.
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Oggi alle ore 16,00 si terra una conference call per illustrare i risultati del terzo trimestre 2020 ad analisti finanziari e investitori
istituzionali (chiamare il numero 02 805 88 11 alcuni minuti prima dell’inizio).

Il resoconto intermedio di gestione del terzo trimestre 2020, non sottoposto a revisione contabile, &€ disponibile sul sito www.sabaf.it,
nella sezione Investor Relations. Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Gianluca Beschi dichiara ai sensi
del comma 2 articolo 154-bis del Testo Unico della Finanza che I'informativa contabile contenuta nel presente Comunicato Stampa
corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Si allegano gli schemi della situazione patrimoniale-finanziaria, conto economico, rendiconto finanziario e posizione finanziaria netta.

Per ulteriori informazioni:

Investor Relations Media relations

Gianluca Beschi Maria Giardini +39 340 5104775

tel. +39 030 6843236 mgiardini@twistergroup.it
gianluca.beschi@sabaf.it Arnaldo Ragozzino - + 39 335 6978581
www.sabaf.it aragozzino@twistergroup.it

Fondata nei primi anni "50, SABAF é cresciuta costantemente fino a divenire oggi uno tra i primi produttori mondiali di componenti per elettrodomestici.
La produzione si articola su tre linee principali: componenti per la cottura a gas (rubinetti e bruciatori), cerniere e componenti elettronici. Il know-how
tecnologico, la flessibilita produttiva e la capacita di offrire una vasta gamma di componenti - progettati anche in base alle necessita delle singole case
produttrici di cucine, di piani e di forni da incasso, e in linea con le caratteristiche specifiche dei diversi mercati di riferimento - rappresentano fondamentali
punti di forza di SABAF in un settore a forte specializzazione in cui la domanda é in continua evoluzione e sempre piu orientata verso prodotti che
garantiscono assoluta affidabilita e sicurezza. Il Gruppo Sabafimpiega circa 1.200 dipendenti ed é attivo con la Capogruppo SABAF S.p.A. e con le controllate
Sabaf do Brasil, Sabaf Turchia e Sabaf Cina, attive nella produzione di bruciatori domestici, A.R.C,, che produce bruciatori per la cottura professionale,
Faringosi Hinges e C.M.1, leader nella produzione di cerniere per forni e lavastoviglie e Okida, operante nel settore della componentistica elettronica per
elettrodomestici.
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Situazione Patrimoniale-Finanziaria Consolidata

(in migliaia di euro)
ATTIVO

ATTIVITA' NON CORRENTI
Immobilizzazioni materiali
Investimenti immobiliari
Attivita immateriali
Partecipazioni

Attivita finanziarie

Crediti non correnti

Imposte anticipate

Totale attivita non correnti

ATTIVITA' CORRENTI

Rimanenze

Crediti commereciali

Crediti per imposte

Altri crediti correnti

Attivita finanziarie

Disponibilita liquide e mezzi equivalenti
Totale attivita correnti

ATTIVITA’ DESTINATE ALLA VENDITA
TOTALE ATTIVO

PATRIMONIO NETTO E PASSIVO
PATRIMONIO NETTO

Capitale sociale

Utili accumulati, Altre riserve
Utile del periodo

Totale quota di pertinenza della Capogruppo

Interessi di Minoranza
Totale patrimonio netto

PASSIVITA' NON CORRENTI
Finanziamenti

Altre passivita finanziarie

TFR e fondi di quiescenza
Fondi per rischi e oneri
Imposte differite

Totale passivita non correnti

PASSIVITA' CORRENTI
Finanziamenti

Altre passivita finanziarie
Debiti commerciali

Debiti per imposte

Altri debiti

Totale passivita correnti

PASSIVITA’ DESTINATE ALLA VENDITA

TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

30.09.2020

74.482
3.458
43.817
161

0

444
7.079
129.441

36.585
54.431
2.095
2.258
1.337
9.144
105.850

0
235.291

11.533
87.220
4.245
102.998
4.620
107.618

37.598

3.581
914
6.269
48.362

24.949
11.535
29.900
2.053
10.874
79.311

0
235.291

31.12.2019

75.885
3.976
51.668
115

60

297
6.505
138.506

35.343
46.929
4.458
1.459
1.266
18.687
108.142

0
246.648

11.533
92.580
9.915
114.028
7.077
121.105

44.046
7.383
3.698

995
7.273
63.395

19.015
4.637
27.560
1.802
9.134
62.148

0
246.648

30.09.2019

75.139
4.083
48.391
375

60

453
4.440
132.941

37.641
55.349
4.218
2.309

60
11.002
110.579

0
243.520

11.533
92.897
6.792
111.222
4.284
115.506

51.651
6.379
3.461

614
3.101
65.206

19.790
5.097
26.152
2.115
9.654
62.808

0
243.520
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(in migliaia di euro)
COMPONENTI ECONOMICHE

RICAVI E PROVENTI OPERATIVI

Ricavi
Altri proventi

Totale ricavi e proventi operativi

COSTI OPERATIVI

Acquisti di materiali

Variazione delle rimanenze

Servizi

Costi del personale

Altri costi operativi

Costi per lavori interni capitalizzati
Totale costi operativi

RISULTATO OPERATIVO ANTE
AMMORTAMENT],
PLUS/MINUSVALENZE,
SVALUTAZIONI/RIPRISTINI DI
ATTIVITA' NON CORRENTI
(EBITDA)

Ammortamenti

Plusvalenze/Minusvalenze da realizzo

di attivita non correnti

Svalutazioni/Ripristini di valore di
attivita non correnti

RISULTATO OPERATIVO (EBIT)

Proventi finanziari

Oneri finanziari

Utili e perdite su cambi

Utili e perdite da partecipazioni

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE

Imposte sul reddito

UTILE DEL PERIODO

di cui:

Utile di pertinenza di terzi

UTILE DI PERTINENZA DEL GRUPPO

Conto Economico Consolidato

Il TRIMESTRE
2020
100,0
47.281 %
1067  23%
102,3
48.348 %
(21.057) -44,5%
17 0,0%
(7.207) -152%
(10.584) -22,4%
(278)  -0,6%
349 0,7%
(38.760) -82,0%
9.588 20,3%
(4197)  -89%
19 0,0%
0 00%
5410 11,4%
38 01%
(340)  -0,7%
(3.004) -64%
(B1) -01%
2.073  44%
(124)  -03%
1949  41%
128 03%
1821  39%

11l TRIMESTRE
2019
100,0
40.426 %
934  23%
102,3
41.360 %
(14.185) -351%
(2969) -7.3%
(7.282) -18,0%
(8.946) -22,1%
(932)  -2,3%
506  1,3%
(33.808) -83,6%
7.552 18,7%
(4.048) -10,0%
4)  00%
0 00%
3.500 87%
46 01%
(457) -1,1%
891  22%
0 00%
3.980 9,8%
(606) -1,5%
3374 83%
95  0,2%
3279 81%

9 MESI 2020
100,0

125.445 %
3.036  24%
102,4

128.481 %
(56.438) -45,0%
3.694  2,9%
(22.721) -181%
(30.485) -24,3%
(1.086)  -0,9%
1427  1,1%
(105.609) -84,2%
22.872 182%
(12.705) -10,1%
60  0,0%

0 00%
10227 82%
1.601  1,3%
(1.142)  -0,9%
(4.841) -3,9%
(31)  00%
5814  46%
(1.349) -1,1%
4465  3,6%
220 02%
4245  34%

9 MESI 2019
100,0

115.252 %
2228  1,9%
101,9

117.480 %
(42.063) -36,5%
(6.656)  -58%
(21.702) -188%
(26.605) -23,1%
(1511) -1,3%
1503  1,3%
(97.034) -84,2%
20446 17,7%
(10.737)  -9,3%
44 00%

0 00%
9.753  8,5%
282 02%
(1.247) -11%
(150)  -0,1%
0 00%
8.638  7,5%
(1.630)  -1,4%
7.008  6,1%
216 02%
6.792  59%
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Rendiconto Finanziario Consolidato

(in migliaia di euro)
Disponibilita liquide e mezzi equivalenti di inizio
periodo

Risultato netto di periodo
Rettifiche per:
- Ammortamenti del periodo
- Minusvalenze/Plusvalenze realizzate
- Proventi e oneri finanziari
- Utili e perdite da partecipazioni
- Valutazione IFRS 2 piano Stock Grant
- Imposte sul reddito
Pagamento TFR
Variazione fondi rischi

Variazione crediti commerciali
Variazione delle rimanenze

Variazione dei debiti commerciali
Variazione del capitale circolante netto

Variazione altri crediti e debiti, imposte differite
Pagamento imposte

Pagamento oneri finanziari

Incasso proventi finanziari

Flussi finanziari generati dall'attivita operativa

Investimenti netti

Rimborso finanziamenti

Nuovi finanziamenti

Variazione attivita finanziarie

Acquisto/vendita azioni proprie

Pagamento di dividendi

Flussi finanziari generati dall'attivita finanziaria

Acquisizione Okida
Acquisizione C.M.I.

Differenze cambi di traduzione

Flussi finanziari netti del periodo

Disponibilita liquide e mezzi equivalenti di fine periodo

Indebitamento finanziario corrente
Indebitamento finanziario non corrente
Indebitamento finanziario netto

11

TRIMESTRE TRIMESTRE 92“35(5)' 92“(;'3'
2020 2019

10.302 10.961 18.687 13.426
1.949 3.374 12.705 7.008
4197 4.048 (60) 10.737
(19) 4 (459) (44)
302 411 4465 965
4 0 4 0
196 176 (55) 434
124 606 1.349 1.630
(71) (89) (117) 63
(94) 22 (81) (111)
(5.467) 1.508 (7.502) 1.728
1.014 2.754 (1.242) 6.792
3.481 (4.544) 2.340 (4.309)
(972) (282) (6.404) 4211
1.825 (30) 3.186 (765)
(1.088) (511) (2.704) (1.382)
(215) (457) (919) (1.233)
(22) 46 93 282
6.116 7.318 11.003 21.795
(4.010) (3.023) (12.354) (7.141)
(1.536) (6.832) (9.877) (22.265)
2.239 13.366 7.903 18.603
60 (60) 60 3.391
(473) 0 (1.737) 0
0 0 0 (6.060)
290 6.474 (3.651) (6.331)
0 0 0 (317)
(3.063) (10.475) (3.063) (10.475)
(491) (253) (1.478) 45
(1.158) 41 (9.543) (2.424)
9.144 11.002 9.144 11.002
35.147 24.827 35.147 24.827
37.598 58.030 37.598 58.030
63.601 71.855 63.601 71.855
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Posizione finanziaria netta consolidata

(in migliaia di euro) 30.09.2020 31.12.2019 30.09.2019
A. Cassa 19 19 18
B. Saldi attivi di c/c bancari non vincolati 8.723 18.590 10.778
C. Altre disponibilita liquide 402 79 206
D. Liquidita (A+B+C) 9.144 18.688 11.002
E. Crediti finanziari correnti 1.337 1.266 60
F.  Debiti bancari correnti 7.625 3.313 6.432
G. Parte corrente dell'indebitamento non corrente 16.044 14.653 12.194
H. Altri debiti finanziari correnti 12.815 5.686 6.261
I. Indebitamento finanziario corrente (F+G+H) 36.484 23.652 24.887
J. Indebitamento finanziario corrente netto (I-E-D) 26.003 3.698 13.825
K. Debiti bancari non correnti 34.005 40.569 48.163
L.  Altri debiti finanziari non correnti 3.593 10.861 9.867
M. Indebitamento finanziario non corrente (K+L) 37.598 51.430 58.030
N. Indebitamento finanziario netto (J+M) 63.601 55.128 71.855




